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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

17/04/2019

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0336/1819 CH Carvalhos 4 - Juv. Pacense 2
José Luís dos Reis Magalhães Pinto do Juventude Pacense, foi punido(a) com quinze dias de
suspensão de actividade a partir de 14.04.19, multa de €87 (oitenta e sete euros ); nos termos do
artigo 80º 1 alínea 1.1 e artigo 16º 2alínea 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea b), g) , m) e n) e
artigo 28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0685/1819 Cart/Jacinto Rodrigues&IC 4 - HC Marco 2
António Alberto Lima Pereira do Centro de Actividades Recreativas Taipense, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de actividade a partir de 15.04.19, nos termos do artigo 6º 3, artigo 16º 2alínea
2.2 e artigo 33º 1 e 2, conjugado com o artigo 26º 1alínea g) , artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0686/1819 HC Fão 7 - ED Viana 3
Ricardo Silva Pinto, patinador do Escola Desportiva de Viana, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 6º 3, artigo 50º 1alínea 1.2 e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado
com o artigo 27º 1alínea a), do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0843/1819 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 3 - HC Paço Rei 3
André Rodrigues Teixeira, patinador do Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares - Hóquei
1944, foi punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 6º 3, artigo 50º
1alínea 1.2 e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) , do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores Feminino

1360/1819 FC Alverca 1 - Stuart HC Massamá 9
João Pedro Cordeiro Caldeira do Astro Stuart Hóquei Clube de Massamá, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de actividade a partir de 14.04.19, nos termos do artigo 6º 3 e artigo 33º 1 e 2,
conjugado com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça
e Disciplina.

1405/1819 CDA Ext. S. Filipe 1 - AF Arazede 7
Inês Joana Trindade Coruche Mendes, patinadora do Clube Desportivo Autónomo do Externato São
Filipe, foi punido(a) com três jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 6º 3, artigo 50º
1alínea 1.2 e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a), g), h), m) e n) e artigo
28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

17/04/2019

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0333/18 HC Maia 5 - C Infante Sagres 6
Hóquei Clube da Maia, foi punido(a) com: multa de €319 (trezentos e dezanove euros ), nos termos
do(s) artigo(s) 105º e artigo 83º 1 alínea a), 26º 1 alínea m) e n), do Regulamento de Justiça e
Disciplina.
Distúrbios

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

1181/18 CT Portugal 2 - UDC Nafarros 9
Clube Tap Portugal, foi punido(a) com: multa de €116 (cento e dezasseis euros ), Nos termos do
disposto no Art. 44º, nº 4, 4.2, 4.3 e 4.4 do RGHP-FPP , nos termos do(s) artigo(s) 105º, 26º 1 alínea
m) e n) , do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de treinador e delegado

Taça de Portugal Masculino

1495/18 OC Barcelos - HP SAD 3 - Riba D' Ave HC 4
Riba D'Ave Hóquei Clube, foi punido(a) com: multa de €650 (seiscentos e cinquenta euros ), nos
termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a) e artigo 105º, 26º 1 alínea m) e n), do Regulamento de Justiça
e Disciplina.
Distúrbios
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Campeonato Nacional Séniores Feminino

Clube Desportivo Autónomo do Externato São Filipe
Processo inquérito n.º PI 2239/19-SP

1405/1819 CDA Ext. S. Filipe 1 - AF Arazede 7


